



सार्वजनिक सूचना

रेलवे भर्ती सेल / मध्य रेल की एकमात्र आधिकारिक वेबसाइट www.rrccr.com है।

रेलवे भर्ती सेल / मध्य रेल के बारे में किसी भी नोटिस / जानकारी के लिए उम्मीद्वार केवल रेलवे भर्ती सेल / मध्य रेल की आधिकारिक वेबसाइट पर जाएं। रेलवे भर्ती सेल / मध्य रेल के संबंध में सोशल मीडिया पर प्रसारित की जा रही किसी भी जानकारी / नोटिस को कृपया नजरअंदाज किया जाए।

रेलवे भर्ती सेल, मध्य रेल ने अपनी ओर से कार्यवाही के लिए किसी एजेंसी या कोचिंग सेंटर की नियुक्ति नहीं की है। उम्मीद्वारों को चेतावनी दी जाती है कि वे किसी भी व्यक्ति/एजेंसी द्वारा किए जा रहे ऐसे किसी भी वादे के लालच में न आए।

दलालों और नौकरी के नाम पर उगी करने वालों से सावधान रहें जो रेलवे में नौकरी हासिल करवाने के झूठे वादे से या अनुचित साधनों के माध्यम से धोखा देने की कोशिश करते हैं। अनुचित साधनों का उपयोग करने का प्रयास करने वाले उम्मीद्वारों को अयोग्य घोषित कर दिया जाएगा और उनके खिलाफ कानूनी कार्रवाई की जाएगी।

किसी भी जानकारी अथवा सूचना हेतु रेलवे भर्ती सेल / मध्य रेल की समर्पित ई-मेल हेल्पलाइन / हेल्पलाइन फोन नम्बर पर संपर्क कर सकते हैं।

ई—मेल हेल्पलाइन :- chosrrc@cr.railnet.gov.in

हेल्पलाइन फोन नम्बर :- +91 8828311660

दिनांक:- 13/09/2024

अध्यक्ष रेलवे भर्ती सेल, मध्य रेल





ई-मेल, पत्राचार से सम्बंधित आवश्यक सूचना

आपसे विनम्र निवेदन है कि आर. आर. सी. मध्य रेल को कोई भी ईमेल, पत्र भेजते समय निम्न निर्देशों का अनुपालन करना आवश्यक है।

- 1. कृपया अपना नाम, पिता का नाम, सी. ई. एन. / ई. एन. क्रमांक, आवेदित आर आर बी, जन्मतिथि, राजिस्ट्रेशन क्रमांक, आवेदित पद / पदों का विवरण अवश्य दें।
- 2. वेबसाइट **www.rrccr.com** पर संपूर्ण सी. ई. एन. / ई. एन. एवं नोटिसों को पढ़ने के बाद केवल वास्तविक एवं स्पेसीफिक जानकारी हेतु ही ईमेल करें।
- 3. जो जानकारी चाहते हैं उसका शालीन एवं मर्यादित भाषा में संक्षिप्त विवरण दे। अमर्यादित भाषा होने पर विधिक एवं पुलिस कार्यवाही की जाएगी।
- 4. रिजल्ट कब आएगा, परीक्षा कब होगी आदि सामान्य जानकारी वेबसाइट पर सभी के लिए सुलभ कराई जाती है, इस सम्बन्ध में एवं काल्पनिक परिस्थितियां बनाकर व्यक्तिगत समस्याओं का ईमेल कृपया न करें।
- 5. किसी भी नौकरी चाहने वालों द्वारा किसी भी कदाचार नोटिस के बारे में सूचना दस्तावेजी प्रमाण / साक्ष्य के साथ नोटिस में लाई जा सकती है।
- 6. उपरोक्त क्रमांक 01 से 05 तक किसी भी निर्देश का उल्लंघन करने पर अथवा आर. आर. सी., मध्य रेल के सम्बन्ध न होने पर ईमेल का जवाब नहीं दिया जाएगा।

दिनांक :- 13/09/2024

अध्यक्ष रेलवे भर्ती सेल. मध्य रेल





Necessary information related to e-mail, correspondence

It is humble request to follow the following instructions while sending any e-mail and letter to RRC/CR.

- 1. Please e-mail your name, father's name, C.E.N. No / E.N. No, applied RRB date of birth, Registration number and specific details.
- 2. After reading all information available in C.E.N. No / E.N. No and notices published on the website, e-mail only for actual and specific informations.
- 3. Give a brief description of the information you want in a decent and dignified language. Legal and police action will be taken in case of indecent language.
- 4. Hypothetical questions such as, When will the result come, When will the exams be held etc. not to be e-mailed. General information is made available on the website. Do not email personal problems by creating hypothetical situation in this regard.
- 5. Information about any malpractice noticed by any job seekers can be brought to the notice of RRC/CR with documentary proof/evidence.
- 6. Emails will not be replied to, if any of the above instructions are violated from above Para 1 to 5 or if they do not belong to RRC/CR.

Date- 13/09/2024

Chairman RRC/CR





Public Notice

The only official web-site of Railway Recruitment Cell/Central Railway is www.rrccr.com.

For any notice/information regarding RRC/CR, the candidate should visit official web-site of RRC/CR only. Any information/notice being circulated on social media regarding RRC/CR may please be ignored.

Railway Recruitment Cell, Central Railway has not appointed any Agents or Coaching Centres for action on its behalf. Candidates are warned not to fall under the lure against any such claims being made by any Persons/Agencies.

"Beware of Touts and job Racketeers trying to deceive by false promise of securing job in Railways, either through influence or by use of unfair means". Candidates attempting to use unfair means shall be disqualified & legal action shall be initiated against them.

The dedicated e-mail helpline & helpline phone number of Railway Recruitment Cell/ Central Railway for any queries is as under:

e-mail helpline: chosrrc@cr.railnet.gov.in

Helpline phone number: +91 8828311660

Date: 13/09/2024

Chairman RRC/CR